
COMUNE DI CASTELNOVO BARIANO 
 in qualità di 

CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA PER I COMUNI DI 
BERGANTINO, CASTELNOVO BARIANO E MELARA 
ai sensi dell’art. 33, comma 3-bis del D. Lgs n. 163/2006 

 

 

 

 

 

COPIA 

 

DETERMINAZIONE N.411 DEL 24-10-2016 
 

OGGETTO: PROCEDURA  NEGOZIATA PER LAFFIDAMENTO DEL SERVIZIO 
DI  MENSA  SCOLASTICA A BASSO IMPATTO AMBINETALE - 

COMUNE DI CASTELNOVO BARIANO (RO)  INDIZIONE DELLA 

GARA E APPROVAZIONE DELLA DOCUMENTAZIONE DI GARA . 

 

 

L’anno  duemilasedici, il giorno  ventiquattro del mese di ottobre 

 

 

IL  RESPONSABILE DEL SETTORE 

 

 

VISTO l’art. 1, comma 3 e 12, comma 2 della Convenzione tra i Comuni di Bergantino, 

Castelnovo Bariano e Melara per la gestione associata di funzioni amministrative fondamentali;  

 

PREMESSO che con Decreto del Sindaco n. 2 in data 18.12.2015, prot. n. 8333, è stato 

conferito l’incarico di responsabilità di posizione organizzativa del II settore “Gestione e sviluppo del 

territorio”, al dipendente Geom. Paolo Cavaggion con decorrenza 01/01/2016 e fino al 31/12/2016; 

 

ACCERTATO che con deliberazione consiliare n. 25 del 27/04/2016, è stato approvato il 

bilancio di previsione dell’esercizio finanziario 2016 nonché il bilancio pluriennale 2016/2018 e la 

relazione previsionale e programmatica; 

 

 VISTO la deliberazione del Consiglio Comunale n. 43 del 19/10/2016 è stato approvato il 

C.S.A. per l’affidamento del Servizio di Trasporto Scolastico; 

 

RITENUTO, pertanto, di provvedere in merito all’affidamento del servizio di trasporto 

scolastico con procedura negoziata ai sensi dell’art. 36 del D. Lgs. 50/2016, stabilendo, il fine che con 

il contratto si intende perseguire, l’oggetto, la forma e le clausole essenziali del contratto, nonché le 

modalità di scelta del contraente e le ragioni che ne sono alla base; 

 

RILEVATO che il fine da perseguire è “l’affidamento del servizio di mensa scolastica per il 

Comune di Castelnovo Bariano per il periodo 01/01/2017-31/12/2026” che è richiesto particolare 

rispetto del D.M. 25/07/2011 e che le clausole essenziali sono quelle previste dal capitolato d’appalto; 



PROVVEDIMENTI DEL DIRIGENTE n. 411 del 24-10-2016   pag. 2   COMUNE DI CASTELNOVO BARIANO 

 

VISTI gli articoli  35, 36 e 37 del nuovo codice degli appalti D.Lgs. 50/2016 ed il relativo 

allegato IX che definisce l’affidamento del servizio in oggetto affidabile con procedura negoziata senza 

previa pubblicazione di bando con l’obbligo di invito di n. 5 ditte; 

 

VISTI gli schemi di lettera-invito e relativi allegati, la lista delle ditte da invitare per la 

procedura, tutti i documenti all’uopo predisposti ed allegati a loro volta alla presente determinazione a 

costituirne parte integrante e sostanziale e ritenuti meritevoli di approvazione;    

RITENUTO di fissare il termine di presentazione delle offerte per il giorno 24 novembre 2016 

alle ore 12,00 e di stabilire la data della seduta di gara per il giorno 25 novembre 2016 alle ore 11.00, 

invitando a presentare offerta le cinque seguenti imprese: 

 

ARTCO SERVIZI 

Via Marinoni, 9 

33057 Palmanova (Udine) 

amministrazione@pec.artcoservizi.it 
 

ALLFOODS 

Viale dello Stadio, 77 

05100 Terni 

allfoodssrl@pec.it 

 

FELSINEA RISTORAZIONE  

Via Gazzani, 18 

40012 Calderara di Reno (Bologna) 

felsinearistorazione@pec.actalis.it 

 

C.O.T. SOCIETA’ COOPERATIVA 

Via Prospero Favier, 7 

90124 Palermo 

cot@legalmail.it 

 

EURO&PROMOS 

Via Antonio Zanussi, 11/13 

33100 Udine 

europromos@legalmail.it 

 

DETERMINA 

 

- Di approvare il disciplinare di gara, gli schemi di lettera-invito e di offerta, allegati al presente 

provvedimento a costituirne parte integrante e sostanziale; 

 

- Di invitare alla procedura in oggetto le seguenti ditte: 

 

ARTCO SERVIZI 

Via Marinoni, 9 

33057 Palmanova (Udine) 

amministrazione@pec.artcoservizi.it 

mailto:amministrazione@pec.artcoservizi.it
mailto:allfoodssrl@pec.it
mailto:felsinearistorazione@pec.actalis.it
mailto:cot@legalmail.it
mailto:europromos@legalmail.it
mailto:amministrazione@pec.artcoservizi.it


PROVVEDIMENTI DEL DIRIGENTE n. 411 del 24-10-2016   pag. 3   COMUNE DI CASTELNOVO BARIANO 

 

ALLFOODS 

Viale dello Stadio, 77 

05100 Terni 

allfoodssrl@pec.it 

 

FELSINEA RISTORAZIONE  

Via Gazzani, 18 

40012 Calderara di Reno (Bologna) 

felsinearistorazione@pec.actalis.it 

 

C.O.T. SOCIETA’ COOPERATIVA 

Via Prospero Favier, 7 

90124 Palermo 

cot@legalmail.it 

 

EURO&PROMOS 

Via Antonio Zanussi, 11/13 

33100 Udine 

europromos@legalmail.it 

 

- Di stabilire il termine di presentazione delle offerte per il giorno 24 novembre 2016 alle ore 

12,00 e la data di svolgimento della gara per il giorno 25 novembre 2016 alle ore 11.00; 

 

- Di impegnare e liquidare la somma di €. 375,00 per contributo Autorità Vigilanza per i lavori 

pubblici con imputazione della spesa al cap. n. 308 del bilancio esercizio 2016. 

 

La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 

amministrativa, sarà pubblicata all’albo pretorio comunale on line per 15 giorni consecutivi ed 

avrà esecuzione dopo il suo inserimento nella raccolta di cui al d.lgs.267/2000. 

 

 Il Responsabile del servizio 

 F.to CAVAGGION PAOLO 

 

 

 

 

Visto favorevole in ordine alla regolarità contabile e alla copertura finanziaria 

(art.49 1° comma e art.151 4° comma del D.Lgs. 267/2000) 

 

 Il Responsabile finanziario e di ragioneria 

 F.to Dott. Ganzarolli Roberto 

 

Visto favorevole in ordine alla compatibilità monetaria attestante la compatibilità del pagamento 

della suddetta spesa con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanzia pubblica (art.9 c.1 

lettera a) punto 2 d.l.78/2009) e l’ordinazione della spesa stessa. 

 

                                                                                     Il responsabile del servizio 

                                                                                             F.to   CAVAGGION PAOLO 

mailto:allfoodssrl@pec.it
mailto:felsinearistorazione@pec.actalis.it
mailto:cot@legalmail.it
mailto:europromos@legalmail.it


PROVVEDIMENTI DEL DIRIGENTE n. 411 del 24-10-2016   pag. 4   COMUNE DI CASTELNOVO BARIANO 

 

 

LIQUIDAZIONE AMMINISTRATIVA E CONTABILE SERVIZIO FINANZIARIO 

 

 

 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

 
Effettuati i controlli ed i riscontri amministrativi, contabili e fiscali degli atti pervenuti; 

 

 Visto che le fatture liquidate con il provvedimento che precede: 

- sono state redatte in carta intestata delle ditte creditrici e riportano l’indicazione del codice fiscale; 

- sono regolari agli effetti dell’I.V.A. e/o della tassa di quietanza; 

 

Accertato che la spesa liquidazione rientra nei limiti dell’impegno assunto; 

 

 

AUTORIZZA 

 

l’emissione dei relativi mandati di pagamento. 

 

___________________ 

 

 

 IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

 DEL SERVIZIO  FINANZIARIO 

 F.to Dott. Ganzarolli Roberto 

 

 

 

 

 

PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO 

 

 La presente determinazione sarà pubblicata in elenco all’albo pretorio on-line. 

 

 

 

      IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

                      F.to  Manuela Zacchi 

 

 


